
I. Informace

5. Sympozium 
České společnosti pro cévní přístup

Pořádá Česká společnost pro cévní přístup 
ve spolupráci s Aesculap Akademií

12. listopadu 2015
Hotel Barceló, Praha



Informace

Termín: 
Hlavní odborná část: 12. listopadu 2015 
Workshopy*: 11. listopadu 2015

Místo konání hlavní odborné části 12. listopadu 2015: 
Hotel Barceló, Na Strži 32, Praha 4

Hlavní témata sympozia 12. listopadu 2015:

 �  Plánování dialyzačního přístupu

 � Steal syndrom po založení AVF/AVG

 � Žilní hypertenze

 � Problémy při punkcích

 � Aneuryzmata a pseudoaneuryzmata

 � Prodloužení životnosti dialyzačních katétrů

 � Prodloužení životnosti dialyzačních zkratů

 � Vysoký/nízký průtok, monitorace

 
Volitelné workshopy 11. listopadu 2015: 
1/  PTA dialyzačního zkratu 

(RDG klinika VFN v Praze 2, začátek 08:00, 
trvání cca 8 hodin, poplatek 200 Kč)

2/  Aneurysmorrhafie nativních AVF 
(Klinika transplantační chirurgie IKEM, Praha 4, 
15 - 17 hod, poplatek 200 Kč)

3/  Cévní přístup pro hemodialýzu: role HD střediska 
(Int. odd Strahov, celodenní workshop, poplatek 200 Kč) 

4/  Ultrasonografie dialyzačního zkratu 
(3. int. klinika VFN v Praze 2, 
celodenní workshop, poplatek 200 Kč)

* Na workhopy 11. listopadu 2015 se mohou přihlásit 
pouze účastníci, kteří se již registrovali na hlavní 
odbornou část 12. listopadu 2015 - do naplnění kapacity. 
 

Informace

Předseda kongresu: 
prof. MUDr. Jan Malík, CSc. 
III. interní klinika VFN a 1. LF UK v Praze

Termín registrace: 
Aktivní účast:  do 10.9.2015 
Přihlášky k aktivní účasti společně s abstrakty zasílejte 
na email: michaela.roskotova@bbraun.com.  
Přednášející autor registrační poplatek nehradí.

Pasivní účast: do 31.10.2015

Registrační poplatek na sympozium 12. listopadu 2015:

Registrační poplatek Do 30.9.2015 Po 30.9.2015 

Lékař - člen ČSCP 650 Kč 750 Kč

Lékař - nečlen ČSCP 800 Kč 900 Kč

Sestra - člen ČSCP 500 Kč 600 Kč

Sestra - nečlen ČSCP 650 Kč 750 Kč

Registrační poplatek na sympozium zahrnuje vstup 
na přednášky 12.11.2015 a občerstvení v průběhu přestávek.

Registrační poplatek na workshopy 11.11.2015 je uveden 
u jednotlivých workshopů.

Registrační poplatek je splatný před akcí dle pokynů 
zaslaných každému přihlášenému do e-mailu. Nižší sazba 
registračního poplatku platí při registraci a platbě 
do 30.9.2015.

Registrace na sympozium 12.11.2015 probíhá přes 
webové stránky Aesculap Akademie na adrese  
www.aesculap-akademie.cz 
 
Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu 
ČLK č. 16, bude zařazena do celoživotního vzdělávání 
lékařů a  vybraných nelékařských zdravotnických 
pracovníků a ohodnocena příslušným počtem kreditů.

Více informací a přihlášky na workshopy budou 
zveřejněny během září na stránkách ČSCP 
http://cevni-pristup.cz



Svět vzdělávání
Kvalifikace pro budoucnost

Aesculap Akademie se na celém světě těší výborné 
pověsti jako jedna z vedoucích institucí odborné 
přípravy ve zdravotnictví a reaguje na požadavky lékařů, 
zdravotnických pracovníků a managementu nemocnic.

Portfolio vzdělávacích akcí zahrnuje širokou paletu 
teoretických kurzů, praktických workshopů, seminářů 
a mezinárodních konferencí. 

Kurzy Aesculap Akademie se vyznačují prvotřídní kvalitou 
a jsou akreditovány příslušnými lékařskými společnostmi 
a mezinárodními lékařskými organizacemi. Vědecká rada 
zaručuje důkladnou volbu řečníků a výběr témat.

www.aesculap-akademie.cz

AeSCULAP AKADeMie 
B. Braun Medical s.r.o.   V Parku 2335/20   CZ-148 00 Praha 4  
Tel. +420-271 091 666   Fax +420-271 091 652 
e-mail: aesculap-akademie.cz@bbraun.com

Vědecká rada:
Plk. prof. MUDr. Miroslav Ryska, CSc.
Prof. MUDr. Milan Kokavec, PhD. 
Prof. MUDr. Čestmír Neoral, CSc.
Prof. MUDr. Sylvie Opatrná, Ph.D.
Prof. MUDr. Radovan Pilka, Ph.D.
Prof. MUDr. Štěpán Svačina, DrSc., MBA
Prof. MUDr. Vladimír Teplan, DrSc.
Doc. MUDr. Martin Balík, Ph.D., EDIC
Doc. MUDr. Pavel Těšínský
Doc. MUDr. Miroslav Vaverka, CSc.
Doc. MUDr. Roman Zachoval, Ph.D.

 
MUDr. Jozef Adam, PhD.
MUDr. František Hampl
MUDr. Jiří Chrobok, Ph.D.
MUDr. Jarmila Kohoutová
MUDr. Róbert Rusnák, PhD.
MUDr. Vladimír Vojanec
PhDr. Martina Šochmanová, MBA 
Mgr. Michal Hojný
Mgr. Darja Hrabánková-Navrátilová 
Ing. Jiří Petráček


